1

	Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.08.2018
	№ 769

Об утверждении Расписания выезда подразделений Веневского пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования Веневский район

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь требованиями приказа МЧС России от 25.10.2017 № 467 «Об утверждении Положения о пожарно-спасательных гарнизонах» (зарегистрирован в министерстве юстиции Российской Федерации 09.02.2018 рег. № 49998), в целях совершенствования организации тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования Веневский  район, на основании Устава муниципального образования Веневский  район, администрация муниципального образования Веневский  район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 25 июля 2018 года  Расписание выезда подразделений Веневского пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования Веневский  район (приложение).
2. Сектору ГО, ЧС и мобилизационной работы администрации муниципального образования Веневский район (Кузнецов В.В.), муниципальному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба Веневского  района» (Селиванов Е.А.), Веневскому  пожарно - спасательному гарнизону (Тратно М.В.):

2.1. Организовать взаимодействие с руководителями подразделений всех видов пожарной охраны, аварийно-спасательных формирований (далее – подразделения), предприятий, организаций и учреждений (далее – организации), предоставляющих силы и средства для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования Веневский  район.

2.2. Во взаимодействии с руководителями подразделений и организаций обеспечить готовность сил и средств, предназначенных для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования Веневский  район.
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.)  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский  район.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район Федорова В.Н.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации

муниципального образования Веневский район
	 Ж.Ю. Исаченкова